がん政策部会

第 5 回および第 6 回第３次沖縄県がん対策推進計画（がん政策部会案）策定 WG
議事要旨

日 時 ： 第 5 回平成２９年８月２４日（土）１６：００〜２１：００
第 6 回平成２９年８月２５日（日）９：００〜１８：３０

場 所 ： リロの会議室 貸し会議室「ココデシカ Esta 青山」ルーム C
出席者 ： 埴岡 健一（国際医療福祉大学大学院 教授）

 増田 昌人（琉大病院がんセンター センター長、診療教授）

陪席者 ： 岩井 万喜（特定非営利活動法人 がん政策サミット 理事）

欠席者 ： 東 尚弘（国立がん研究センターがん対策情報センターがん登録センター長）
 井岡 亜希子（医療法人ケイズ会茶屋町レディースクリニック 医師）

〈 報告事項 〉
１．第 3・4 回 WG 議事要旨

増田副部会長より、資料に基づき、第３・４回 WG の内容が確認された。
２．計画策定のスケジュールについて

増田副部会長より、資料に基づき、計画策定のスケジュールが確認された。

〈 審議事項 〉
１．沖縄県保健医療部健康長寿課がん対策班との第 1 回がん計画調整会議（以下、調整会

議）における内容について

 増田副部会長より、沖縄県の担当者からの第３次沖縄県がん対策推進計画（以下、本計

画）に関する県としての考え方について、調整会議での議論の状況について、資料に基づ

き説明がされた。

２．がん政策部会としての計画に関する修正について

 県からの意見に対して、がん政策部会として、受け入れられる部分、受け入れられない

部分等に関して、議論を行った。また、指標に関しての修正を行った。

最終的に、がん政策部会案としてのロジックモデル修正案が、ほぼまとまった。

明日以降は、メールを使って、最終的な案にすることが確認された。

cc16
テキストボックス
　資料24